[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.01.2013

№ 01/09-24

с. Плешаново

 О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного Дню защитника Отечества

     Согласно плану отдела образования на 2012-2013 учебный год, на основании Постановления главы района от 15.01.2013 года № 9-п и в целях  совершенствования подготовки учащихся и допризывной молодежи к военной службе, привлечения к военно-патриотическому воспитанию молодежи широкого круга заинтересованных организаций и общественности района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01.02. по 01.03.2013 года месячник оборонно-массовых и спортивных мероприятий, посвященный Дню защитника Отечества.

2. Утвердить план месячника оборонно-массовых и спортивных мероприятий.

3. Директору МБОУДОД «Дом детского творчества» (Агайдарова Г.Ж.) разработать положение и организовать конкурс рисунков « Отцов своих достойны».

4. Руководителям ОУ:

      4.1.Назначить приказом ответственного за проведение месячника.

     4.2.Утвердить план проведения месячника в ОУ.

     4.3.Осветить итоги работы в средствах массовой информации.

     4.4.Представить творческий отчет о проведении месячника в отдел образования.

                                 Срок: до 28.02.2013 года

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста ОО Гончарову И.А..
Начальник отдела образования                                                   Н.В. Травкина

                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                    к приказу начальника отдела образования

                                                         от 22.01.2013   № 01/09-24

ПЛАН

 МЕСЯЧНИКА  ОБОРОННО-МАССОВОЙ  И  СПОРТИВНОЙ  РАБОТЫ

 отдела образования администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области на февраль 2013 года

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	« А ну-ка, парни!»
	1 февраля
	Руководители ОУ

	2.
	Конкурс рисунков « Отцов своих достойны»
	1-15 февраля
	Руководители ОУ

 ДДТ

	3.
	Классные часы «Есть такая профессия – Родину защищать»
	февраль
	Руководители ОУ

	4.
	Смотр ВПК
	 8 февраля
	ДДТ
Руководители ОУ

	5.
	Посещение  музеев
	февраль
	Руководители ОУ

	6.
	Урок мужества
	14 февраля
	Руководители ОУ

	7.
	Встречи учащихся с ветеранами труда и Вооруженных сил, участниками чеченских и афганских событий, демобилизованными из рядов российской армии, курсантами военных  училищ
	февраль
	Руководители ОУ

	8.
	Вахта памяти, посвященная героям ВОВ и локальных войн
	22 февраля

14 февраля
	Руководители ОУ

	9.
	Мероприятия, посвященные 24-летию вывода Советских войск из республики Афганистан
	14-15 февраля
	Руководители ОУ

	10.
	Первенство ДЮСШ среди учащихся 1998-1999 г.г.рождения по волейболу
	9 февраля
	ДЮСШ

	11.
	Первенство ДЮСШ среди учащихся 1996-1997 г.г.рождения по волейболу
	16 февраля
	ДЮСШ

	12.
	Открыто первенство МУДОД ДДТ по туристическому многоборью
	16 февраля
	ДДТ

	13.
	Первенство ОО по лыжным гонкам
	2 февраля
	Гончарова И.А.

 Руководители ОУ

	14.
	Конкурс чтецов
	февраль
	Руководители ОУ

	15.
	Операция «Забота» в рамках Всероссийской  акции «Память»:

- поздравление с праздником ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла - «Открытка ветерану»;

- оказание помощи ветеранам.
	февраль
	Руководители ОУ

	16.
	Выпуск альбома-отчета по месячнику

оборонно-массовой и спортивной работы
	 28 февраль
	Руководители ОУ